شرح این موضوع در کتب تاریخ به تفصیل آمده است که مورد بحث ما در این نوشته نمیباشد. در اینجا میخواهم توجه را بیشتر به ریشه های اصلی موضوع یعنی بحث بر اینکه چرا امیرشیر علیخان تصمیم گرفت پسر خوردسال خود را با تدویر یک جرگه بزرگ در سال 1244 شمسی مطابق 1865 میلادی در شهر کابل رسماً جانشین خود سازد و این مراسم چگونه دائر شده، منحصر سازم. اگرچه در یادداشتهای مرحوم حافظ صاحب بطور کل جریان درج گردیده، ولی در بعضی مأخذ دیگر نکاتی بیان شده که به حیث مکمل این یادداشتهای، خالی از دلچسپی نخواهد بود.